Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2020 г. N 519

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 14.05.2008 N 141 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О СОСТАВЛЕНИИ ПРОЕКТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА И ПРОЕКТА БЮДЖЕТА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД"

В целях совершенствования процесса составления проекта областного бюджета и проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области на очередной финансовый год и плановый период Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.05.2008 N 141 "Об утверждении Положения о составлении проекта областного бюджета и проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области на очередной финансовый год и плановый период" следующие изменения:

в Положении о составлении проекта областного бюджета и проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области на очередной финансовый год и плановый период:

в пункте 6.1:

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"среднемесячная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности);";

дополнить абзацем следующего содержания:

"При составлении проекта областного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов министерство экономического развития и инвестиций Самарской области представляет информацию, указанную в настоящем пункте, в министерство в срок до 15 июля 2020 года.";

в пункте 6.5:

в абзаце втором слова "до 15 мая" заменить словами "до 1 июля";

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"информацию о неисполненных обязательствах;";

в абзаце седьмом слова "в срок до 1 июля текущего финансового года" исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

"При составлении проекта областного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов субъекты бюджетного планирования представляют информацию, указанную в абзацах с третьего по восьмой настоящего пункта, в министерство в срок до 27 июля 2020 года.";

пункт 6.6 дополнить абзацем следующего содержания:

"При составлении проекта областного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов главные администраторы доходов областного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита областного бюджета представляют информацию, указанную в абзаце первом настоящего пункта, в министерство в срок до 20 июля 2020 года.";

в пункте 7:

в абзаце пятом слова "до 15 июня" заменить словами "до 1 августа";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"данных за предыдущий финансовый год в разрезе муниципальных образований Самарской области о налоговой и (или) налогооблагаемой базе по налогу на доходы физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу, налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, количестве плательщиков единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, количестве плательщиков налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, представивших налоговые декларации, количестве выданных патентов на осуществление предпринимательской деятельности с применением патентной системы налогообложения;";

в пункте 10 слова "до 15 сентября" заменить словами "до 1 октября";

в пункте 11.1:

в абзаце втором слова "до 30 июня" заменить словами "до 1 августа";

в абзаце третьем слова "до 1 июля" заменить словами "до 5 августа".

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ